

COMITÊ EXECUTIVO PLÁCIDO DE CASTRO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 CONVITE Nº 001/2021

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: Convite nº 001/2021

Data e hora de abertura: 06/07/2021 às 16h

Objeto: Material de expediente/didático, limpeza e higiene e material de cantina para atender às necessidades da escola Plácido de Castro.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	Papeleria Globo		Ebenezer Comércio e Serviços		M G S LUCENA	
				Valor	Valor Total	Valor	Valor Total	Valor	Valor Total
				Unitário		Unitário		Unitário	
01	Papel A4, 500 folhas, 75g	Resma	400	23,00	9.200,00	15,99	6.396,00	18,90	7.560,00
02	Cartolina 150g, 50x66cm cores variadas	Folhas	100	0,80	80,00	0,45	45,00	0,68	68,00
03	Papel EVA cores variadas 40x60cm	Folhas	150	2,00	300,00	1,15	172,50	1,80	270,00
04	Lápis preto nº 2, caixa com 144 unidades	Caixa	11	46,00	506,00	35,00	385,00	45,00	495
05	Caneta esferográfica, com furo no meio, nas cores azul, vermelha e preta	Caixa	10	55,00	550,00	35,00	350,00	25,00	250,00
06	Clips niquelado nº 2, caixa com 100 unidades	Caixa	40	3,00	120,00	3,00	120,00	2,00	80,00
07	Papel cartão cores variadas, tamanho 48x66cm	Folhas	200	1,20	240,00	1,00	200,00	0,65	130,00
08	Pasta transparente A4 com elástico, cores variadas	Unidade	50	2,80	140,00	2,50	125,00	1,98	99,00
09	Papel almaço pautado A4, pacote com 400 folhas	Pacote	15	46,00	690	30	450,00	28,00	420,00
10	Toner para impressora Samsung 4070, 203g	Unidade	10	170,00	1.700,00	60,00	600,00	170,00	1.700,00
11	Toner para impressora HP Laserjet P1102	Unidade	7	56,70	396,90	40,00	280,00	45,00	315,00

[Handwritten signature]

12	Papel madeira	Folhas	100	1,60	160,00	0,60	60,00	0,90	90,00
13	Pistola para cola bastão, quente, silicone de 7mm, bivolt	Unidade	10	18,00	180,00	13,00	130,00	12,00	120,00
14	Cola artesão silicone líquida, 60ml	Unidade	30	6,50	195,00	8,00	240,00	3,20	96,00
15	Tesoura escolar, 13cm, cabo colorido, ponta redonda	Unidade	300	3,00	900,00	4,00	1.200,00	1,60	480,00
16	Limpador para quadro branco, com gatilho, spray de 1 litro	Unidade	30	66,00	1.980,00	45,00	1.350,00	65,00	1.950,00
17	Tinta para almofada de carimbo, contendo 40ml, nacor preta	Unidade	20	5,00	100,00	3,25	65,00	3,00	60,00
18	Almofada para carimbo, nº4, grande	Unidade	8	9,00	72,00	5,00	40,00	3,20	25,60
19	Pincel para quadro branco, nas cores azul, preta e vermelha, kit com 12 unidades	Kit	10	36	360,00	25,00	250,00	32,00	320,00
20	Tesoura grande, tamanho 24cm	Unidade	20	16,00	320,00	10,00	200,00	8,00	160,00
21	Papel color set, cores variadas, tamanho 48x66cm	Folhas	100	1,20	120,00	0,59	59,00	0,60	60,00
22	Apontador simples, cores variadas, sem depósito, caixa com 50 unidades	Caixa	10	15,00	150,00	20,00	200,00	12,00	120,00
23	Lápis de cor, grande, caixa com 12 cores	Caixa	50	5,00	250,00	3,50	175,00	5,20	260,00
24	Cola branca, 40 gramas	Unidade	200	1,00	200,00	0,50	100,00	0,90	180,00
25	EVA com glitter cores variadas, 40x60cm	Folhas	100	5,60	560,00	3,50	350,00	4,20	420,00
26	Tecido não tecido, tnt rolo de 50 metros, cores variadas (branco, amarelo, rosa, verde, vermelho, lilás, laranja e marrom)	Rolo	8	144,00	1.152,00	400,00	3.200,00	95,00	760,00
27	Grampeador 26/6, metal resistente	Unidade	10	16,00	160,00	-	-	4,90	49,00
28	Grampo para grampeador 26/6, tipo galvanizados, caixa com 5.000 unidade	Caixa	30	5,80	174,00	2,99	89,70	3,60	108,00

usmacy

29	Pilhas alcalinas AA, pacote com 2 unidades, tipo Palito	Pacote	10	6,00	60,00	6,00	60,00	4,20	42,00
30	Bastão refil de cola quente, transparente, fino de 7mm, pacote com 10 unidades	Pacote	10	10,00	100,00	5,00	50,00	6,00	60,00
31	Papel contact adesivo transparente, para encapar, 10mx45cm	Rolo	8	36,00	288,00	-	-	8,00	64,00
32	Capa para encadernação A4, 0,30mm, pacote com 50 unidades frente e verso, cores variadas	Pacote	20	35,00	700,00	50,00	1.000,00	35,00	700,00
33	Grampeador de pressão profissional de tapeceiro, de metal	Unidade	7	90,00	630,00	75,00	525,00	80,00	560,00
34	Grampo para grampeador de pressão profissional de tapeceiro, de metal	Caixa	8	12,00	96,00	13,00	104,00	8,00	64,00
35	Tinta para reabastecedor de Quadro Branco, caixa com 12 unidades, 20ml cada, nas cores azul, vermelho e preto	Caixa	20	84,00	1680,00	40,00	800,00	32,00	640,00
36	Tinta guache, caixa com 6 unidades, 15ml cada	Caixa	30	8,40	252,00	5,00	50,00	2,95	88,50
37	Pincel escolar para tinta guache, tamanho médio, 16cm, pacote com 12 unidades	Pacote	30	34,00	1020,00	30,00	900,00	1,40	42,00
38	Espiral para encadernação, pacote com 100 unidades para 100 folhas, cores variadas	Pacote	5	60,00	300,00	30,00	150,00	16,00	80,00
39	Espiral para encadernação, pacote com 200 unidades para 100 folhas, cores variadas	Pacote	5	90,00	2700,00	35,00	175,00	18,00	90,00
40	Espiral para encadernação, pacote com 100 unidades para 300 folhas, cores variadas	Pacote	5	160,00	800,00	40,00	200,00	25,00	125,00
41	Kit de tintas para impressora Epson L375, embalagem com 100ml	Kit	8	76,00	608,00	49,00	392,00	52,00	416,00
42	Balde grande com tampa, capacidade de 50 litros	Unidade	3	-	-	-	-	75,00	225,00
43	Tinta a óleo na cor vinho, galão com 3,6 litros	Galão	20	-	-	140,00	2800,00	120,00	2400,00
44	Avental sem bolso Oxford	Unidade	26	-	-	-	-	45,00	1170,00
45	Pano de chão flanelado grande, tamanho 68x60cm	Unidade	50	-	-	15,00	750,00	12,00	600,00

 usmacef

46	Desinfetante, frasco com 500ml	Unidade	100	-	-	2,50	250,00	4,50	450,00
47	Detergente lava louças, frasco com 500ml	Unidade	100	-	-	2,00	200,00	1,80	180,00
48	Pano de prato alvejado com bainha, kit com 10 unidades	Kit	5	-	-	50,00	250,00	35,00	175,00
49	Sabão em pó, pacote com 500 gramas	Unidade	100	-	-	4,00	400,00	3,80	380,00
50	Sabão em barra glicerinado de 1kg, com 5 barras de 200gramas	Unidade	50	-	-	5,00	250,00	9,50	475,00
51	Detergente limpa alumínio, frasco com 500ml	Unidade	60	-	-	3,50	210,00	2,50	150,00
52	Prato fundo de plástico para merenda escolar, caixa com 100 unidades	Caixa	6	325,00	1.950,00	300,00	1.800,00	275,60	1653,60
53	Copo de plástico para merenda escolar, caixa com 100 unidades	Caixa	6	340,00	2040,00	300,00	1.800,00	186,00	1.116,00
54	Colher de plástico para merenda escolar, caixa com 100 unidades	Caixa	6	70,00	420,00	300,00	1.800,00	68,00	408,00
55	Garrafa térmica para café de inox, com capacidade de 3 litros	Unidade	2	-	-	-	-	120,00	240,00
56	Kit de pano de prato a semaninha, com 07 peças	Kit	4	-	-	-	-	45,00	180,00
57	Panela pipoqueira grande, capacidade de 5 litros	Unidade	1	-	-	-	-	180,00	180,00
58	Frigideira grande, nº 30 capacidade de 3,4litros	Unidade	2	-	-	-	-	120,00	240,00
59	Cuscuzeira grande com capacidade de 9 litros	Unidade	1	-	-	-	-	85,00	85,00
60	Panela fervedor aquecedor de líquidos/leiteira, capacidade de 6,5 litros, cabo de madeira	Unidade	2	-	-	-	-	55,00	110,00
61	Panela de pressão capacidade de 10 litros	Unidade	2	-	-	-	-	250,00	500,00
62	Bacia de plástico, capacidade de 30 litros	Unidade	4	-	-	-	-	45,00	180,00

[Handwritten signature] *[Handwritten name]* *[Handwritten initials]*

63	Bacia de plástico, capacidade de 12 litros	Unidade	4	-	-	-	-	25,00	100,00
64	Caixa de som amplificada, multiuso, USB e bluetooth, bivolt, 300w, com rodinhas e alça, entrada para microfone com wifi	Unidade	1	648,00	648,00	-	-	750,00	750,00
65	Quadro branco escolar, 300x120, com bordas de madeira	Unidade	14	310,00	4.340,00	-	-	250,00	3.500,00
66	Microfone sem fio, digital duplo, com display digital e case plástico	Unidade	2	550,00	1.100,00	-	-	380,00	760,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 4.449/2002. Publicado no D. O E nº 13.058 de 07 de junho de 2021, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa Ebenezer Comércio e Serviços, com o valor de R\$ 11.269,20 (Onze mil duzentos e sessenta e nove vinte centavos) e a empresa M G S Pereira Lucena, com o valor de R\$ 8.610,20 (Oito mil seiscentos e dez reais e vinte centavos).

Prazo de Entrega: 15 dias	Conferir convite
Validade mínima da proposta : 60 dias	Conferir convite
Forma de pagamento: Cartão	Conferir convite

Xapuri-Acre, 06 de julho de 2021.

Aiarla Ferreira do Nascimento
 Aiarla Ferreira do Nascimento
 Tesoureiro do Comitê

Auricelio da Silva Azevedo
 Auricelio da Silva Azevedo
 Presidente do Comitê Executivo

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
usmosciq